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Seuraavaan numeroon tulevat uutiset 
pyydetään lähettämään toimitukselle 
huhtikuun 15. päivään 1983 mennessä. 

Konttorikoneet Tekniikan 
museoon 

Konttorikonealan museo on muotou
tumassa. Konttorikoneliikkeiden yhdis
tys ja Tekniikan museo ovat sopineet, että 
museolle varataan tilat Tekniikan mu
seosta Helsingissä. Museo on tarkoitus 
avata yleisölle lokakuussa 1984, jolloin 
Konttoritekniikan Messut täyttävät 50 
vuotta. 

Kuten tunnettua, on konttorikonealan 
kehitys ollut nopeaa viime aikoina ja 
uusia malleja tulee jatkuvasti markkinoil
le. Vanhoja esineitä ei kuitenkaan pitäisi 
heittää menemään vaan toimittaa mu
seolle. Näitä esineitä ovat esim. kirjoi
tuskoneet, yhteen- ja kertolaskukoneet 
sekä muutkin toimitustyössä tarvittavat 
välineet. 

Tehdasmuseot huomio 
Teollisuusviikko kerää tietoja teolli

suusyritysten yhteydessä toimivista rim
seoista. Yrityksiä, joilla tällaisia museoi
ta on, pyydetään ottamaan yhteys Teol
lisuusviikko-lehden toimitukseen. 

Arktinen museo 
Rovaniemelle 

Rovaniemelle tulevien Arktisen mu
seon ja Lapin maakuntamuseon suunnit
telemiseksi on julistettu kansainvälinen 
arkkitehtuurikilpailu. Kilpailun ovat jär
jestäneet Rovaniemen kaupunki ja Eu
roopan kulttuurisäätiön Suomen osasto ja 
siihen voivat osallistua kaikki napapiiri
maiden (Pohjoismaat, Yhdysvallat, Ka
nada ja Neuvostoliitto) arkkitehdit. 

Arktisen museon yhteyteen on suun
nitteilla kulttuurireitti , jonka varrella on 
kiinnostavia luonnonkohteita. Samoin 
suunnitellaan museoon polariumia, jossa 

• kävijät voivat ihailla mm. revontulia ja 
keskiyön aurinkoa. 

Arktisen museon ja Lapin maakun
tamuseon paikaksi on valittu noin seit
semän hehtaarin suuruinen alue Ounas
joen rannasta melkein keskeltä Rovanie
meä. Kilpailu päättyy elokuun lopussa ja 
tulokset julkistetaan kuluvan vuoden jou
lukuussa. 

Entisen radioteh tailij an 
oma museo 

Jyväskyläläinen Klaus Luoma on ke
rännyt lähes sata radiota omaan yksityi
seen museoonsa. Kokoelmaan kuuluu 
myös vanhoja televisioita, nauhureita, 
levysoittimia ja muita viestintävälineitä. 

Luomaa perusti vuonna 1935 radioteh
taan Viipuriin, ·mutta tehdas toimi vain 
sodan puhkeamiseen asti,jolloin Luomaa 
joutui siirtymään pois sodan jaloista. 

Museonsa laitteet Luomaa on kerän
nyt ympäri Suomea. Kokoelman harvi
naisuus on kideradio vuodelta 1927,ja se 
soi vielä! Suomessahan radiotoiminta al
koi juuri 20-luvulla. Kokoelmaan kuuluu 
myös ensimmäinen Suomessa valmistet
tu transistoriradio. Vanhin radioputki on 
vuodelta 1908. Museo on ollut avoin 
yleisölle vasta pari vuotta. 

Lentokoneita 
kunnostetaan 

Suomen Liikennelentäjien Liitto on 
lahjoittanut 17 000 markkaa DC 2 -tyyp
pisen "Hansin-J ukan" kunnostamiseksi 
museokäyttöön. Keräyksen takana on 
kuopiolainen Karjalan Lennoston Kilta. 
Kone on sikäli harvinainen, että näitä 
koneita lienee tallella vain kaksi kappa
letta. Kokonaisuudessaan koneen kun
nostaminen tulee maksamaan noin 
300 000 markkaa, joten rahaa tarvitaan! 

Neljän miehen ryhmä entistää T am
pereella kaksi paikkaista Neuvostoliiton 
ilmavoimien 1-16 -hävittäjää. Kone jou
tui suomalaisten haltuun Syvärillä vuon
na 1 941. 7 50 hevosvoimaisen moottorin 
avulla kone lensi 390 kilometrin tunti
nopeudella. Koneen valmistuttua se siir
retään ilmailumuseoon Helsinkiin. 

Viime syksynä avattiin Keski-Suo
men ilmailumuseon helikopteriosasto 
kun museo sai kokoelmiinsa kaksi heli
kopteria. Toinen niistä on pääministeri 
N iki ta Hrushtshevin presidentti Urho 
Kekkoselle 60-vuotislahjaksi antama 
Mi 1 -helikopteri. Presidentti Kekkonen 
ei kuitenkaan koskaan lentänyt kopteril
laan. Toinen helikopteri on tyyppimer
kiltään Mi 4. 

Keski-Suomen ilmailumuseo saa 
maaliskuussa palvelukseensa valtakun
nan ensimmäisen lentokonekonservaat
torin. 

Suomalaisen 
atk:n historiaa 

Tietojenkäsittelyliitto täyttää tänä 
vuonna 30 vuotta. Aineistoa on kerätty 
Suomen atk-alan historiateoksen julkai
semiseksi. Käsittely keskittyy aikaan en
simmäisistä reikäkorttikoneista mikrotie
tokone- ja tosiaikajärjestelmien yleisty
miseen, eli vuosiin 1923 ... 1979. J ulkai
su valmistunee vuonna 1984. 

Uusi automuseo 
J ämsään perustettava Keski-Suomen 

ensimmäinen automuseo avaa ovensa 
Hotelli J ämsän kellarikerroksessa. Alku-

vaiheessa museossa on esillä noin kaksi
kymmentä entistettyä autoa ja kymme
nen moottoripyörää. 

Museoteitä hoidettava 
Suomessa on 17 museotietä ja 31 

museosiltaa. Tiepiireille jaetuissa museo
teiden ja museosiltojen hoito-ohjeissa 
edellytetään, että näitä kohteita ei saa 
muuttaa ilman neuvotteluja museotoi
mikunnan kanssa. Useimmat kohteet 
ovat tällä hetkellä hyvin huonossa kun
nossa ja ne pitäisi saada nopeasti säily
tyskuntoon. 

Museoyhdistysmiehet keräävät par
haillaan kaikissa tie- ja vesirakennus
hallituksen kolmessatoista piirissä aineis
toa tiemuseota varten. 

Radio pro gradun aiheena 
" Kun radio tuli meille" on Turun 

yliopiston historian laitoksessa valmis
tuneen Usko Saranevan pro gradu -työn 
otsikkona. Tutkimuksessa selvitellään, 
miten Yleisradion kuuntelijakunta muo
toutui Suomessa vuosina 1920 ... 1960. 
Työ sisältyy Yleisradion julkaisusarjaan. 

Uusi museonjohtaja 
Tekniikan Museon Säätiön johtokun

ta on kokouksessaan 28.2.1983 valinnut 
Tekniikan museon johtajaksi fil.kand. 
Lea Väkeväisen. Hän on viimeksi toi
minut Rovaniemen maakuntamuseon 
johtajana. 
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